

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo  
postmottak@fin.dep.no

Oslo, 7. desember 2017

## Høringsuttalelse - evalueringsrapport om land-for-land-rapportering regelverket

Vi viser til høringsbrev av 25. oktober 2017 og sender med dette KLP Kapitalforvaltnings hørings svar.

### **Verdien av land-for-land rapportering for finansanalyse**

KLP har gjennom en årrekke støttet utvidet bruk av land-for-land-rapportering. Vi mener dette er viktig både fra et samfunnsperspektiv, men like fullt for investorene fra et finansielt perspektiv. Det belyser en viktig side av verdiskapningen i selskapet. Per dags dato er det en utfordring at tallene for land-for-land rapportering ikke kan avstemmes med selskapenes regnskapstall for øvrig. Således er nytteverdien av denne informasjonen foreløpig meget begrenset for finansielle formål. KLP slutter seg til Norges Finansanalytikerers Forenings høringsuttalelse på dette temaet.

### **Formålet om å synliggjøre uønsket skattetilpasning**

Et av formålene med utvidet land-for-land rapporteringen er å synliggjøre uønsket skattetilpasning. KLP støtter Norges Bank Investment Managements forventningsdokument på skatt og åpenhet.<sup>1</sup> Vi forventer at selskaper etterlever

---

<sup>1</sup> <https://www.nbim.no/en/responsibility/risk-management/tax-and-transparency/>

gjeldende regler, samt det reelle hensynet i gjeldende skattelovgivning. Selskapers skattetilpasning bør som følge kunne tåle dagens lys.

Således er det vanskelig å forstå at et regelverk med formålet om å avdekke skattetilpasning gjennom jurisdiksjoner med lav eller ingen skatt unntar nettopp disse jurisdiksjonene fra kravene til utvidet land-for-land rapportering. For dette formålet er det særdeles relevant å synliggjøre hvor et selskaps aktiviteter *ikke* utløser en skatteplikt. Det er vanskelig å forene anvendelsesområdet i nåværende land-for-land regelverket med hensikten om å avdekke uønsket skattetilpasning. Vi støtter således PWYP Norges forslag til endring av forskriften for å synliggjøre uønsket skattetilpasning.

### **Betydning av åpenhet**

KLP mener at en av styrkene med det norske regelverket er kravet om publisering av utvidet land-for-land rapportering. I sin høringsuttalelse reiser PWYP Norge<sup>2</sup> spørsmålet om publisering av slik informasjon kan innskrenkes på sikt. Det ville være svært uheldig, og KLP deler derfor PWYP Norges syn på dette punktet.

Med vennlig hilsen,



Anne Kvam, Leder for ansvarlige investeringer  
KLP Kapitalforvaltning AS